ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июля 2024 г. № 2463

Об утверждении внесения изменений
в постановление от 28.03.2022 № 889
«Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования
(детские сады)»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании
и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций)
Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг
(функций) Ленинградской области», постановлением администрации
Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010
№ 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
(исполнения муниципальных функций)», на основании постановления
Правительства Ленинградской области от 28.06.2023 № 440 «Об установлении
на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной
поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о
признании утратившими силу отдельных постановлений •'Правительства
Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить внесение изменений в постановлен^ ^кдминиетр^агдки
Лужского муниципального района от 28.03.2022 № 889 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» (далее - Постановление) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету образования администрации Лужского муниципального
района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания Постановления:
2.1.1. Направить внесение изменений в Постановление (п. 1) в комитет

экономического развития и инвестиционной деятельности администрации
Лужского муниципального района для включения в Реестр административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения
муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном
сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской
области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в
реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Лужского муниципального района от 26.06.2024 № 2183 «Об утверждении
проекта внесения изменений в постановление от 28.03.2022 № 889
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, комитет финансов, МКУ «Лужский ЦБУК»,
прокуратура.

http://www.luga.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 22.07.2024 № 2463

(приложение)

Внесение изменений в постановление
администрации Лужского муниципального района от 28.03.2022 № 889
«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального
района от 28.03.2022 № 889 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» административного
регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального
района Ленинградской области муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» (приложение к Постановлению) после слов
«Право на внеочередное обеспечение местом в образовательной организации
предоставляется заявителю в отношении детей» дополнить абзацами
следующего содержания:

« - военнослужащих, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
в составе именных подразделений Ленинградской области;

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на
момент призыва проживающих на территории Ленинградской области;

- граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в
специальной военной операции на территориях Доне^ой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запо^^ской Ъ^ае^и,
Херсонской области и Украины, на момент заключения кчштржта
проживающих на территории Ленинградской области; | о I ОТДЕЛ / | 1

- являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих,
принимающих участие в специальной военной операциидна территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на
территории Ленинградской области, граждан Российской Федерации,
добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на
момент заключения контракта проживающих на территории Ленинградской
области (далее - лица, воспитывающие пасынков и (или) падчериц);

- военнослужащих (граждан) погибших (умерших) в связи с
выполнением, задач в ходе специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на
момент призыва проживающих на территории Ленинградской области,
добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на
момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской
области;

- являющихся полнородными или неполнородными братьями и (или)
сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с
выполнением задач в ходе специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на
момент призыва проживающих на территории Ленинградской области,
добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на
момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской
области;

- лиц, заключивших контракт (имевших иные/^цравоотнощения) с
организациями, содействующими выполнению зада%/^о^рщ^йы%\ на
Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Реой^тошки, Лугайской
Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022-го^а, а также на
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 года, погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской
области;

- граждан Российской Федерации, из числа предусмотренных
пунктом 4 статьи 22Л Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ
«Об обороне», погибших (умерших) в связи с выполнением задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Донецкой: Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запоро^ф^Ш!','области,
Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта
проживавших на территории Ленинградской области». S. (ОВПгтгг \°*\